

## Kostenschätzung

Verkehrsflächenvollausbau

Hitschkendorfer Straße in Bitterfeld-Wolfen OT Steinfurth

### 2. Mischsystem

2.1 Mischwasserkanal DN 700 Steinzeug

lfd. Nr.	Gewerk	Summe Netto	19 % MwSt	Summe Brutto
1	Baustelleneinrichtung	22.446,30 €	4.264,80 €	26.711,10 €
2	Abbrucharbeiten	70.657,50 €	13.424,93 €	84.082,43 €
3	Kanalbau	454.201,00 €	86.298,19 €	540.499,19 €
4	Sonstiges	36.754,00 €	6.983,26 €	43.737,26 €
5	SW- Hausanschlussleitungen	55.270,00 €	10.501,30 €	65.771,30 €
6	Umverlegungen	35.100,00 €	6.669,00 €	41.769,00 €
		<b>674.428,80 €</b>	<b>128.141,47 €</b>	<b>802.570,27 €</b>

2.2 Straßenbau

lfd. Nr.	Gewerk	Summe Netto	19 % MwSt	Summe Brutto
1	Fahrbahn	260.000,00 €	49.400,00 €	309.400,00 €
2	3- z. Rinne	23.000,00 €	4.370,00 €	27.370,00 €
3	Borde	56.000,00 €	10.640,00 €	66.640,00 €
4	Gehweg	15.000,00 €	2.850,00 €	17.850,00 €
5	Löschwasserleitung	70.000,00 €	13.300,00 €	83.300,00 €
6	RW- Anschlussleitungen mit Einl.	25.312,50 €	4.809,38 €	30.121,88 €
7	Restflächen, ausgepflastert	23.000,00 €	4.370,00 €	27.370,00 €
8	Beleuchtung	31.000,00 €	5.890,00 €	36.890,00 €
		<b>503.312,50 €</b>	<b>95.629,38 €</b>	<b>598.941,88 €</b>

Gesamtbausumme: **1.177.741,30 €**    **223.770,85 €**    **1.401.512,15 €**

Hitschk. Mischsystem mit STRB

Anteil Stadt    **503.312,50 €**    **95.629,38 €**    **598.941,88 €**

Verkehrsflächenvollausbau

Jörichauer Straße in Bitterfeld-Wolfen OT Steinfurth

### 2. Mischsystem

2.1 Mischwasserkanal DN 300 Steinzeug

lfd. Nr.	Gewerk	Summe Netto	19 % MwSt	Summe Brutto
1	Baustelleneinrichtung	15.520,30 €	2.948,86 €	18.469,16 €
2	Abbrucharbeiten	12.320,00 €	2.340,80 €	14.660,80 €
3	Erdarbeiten Neubau HL	49.750,00 €	9.452,50 €	59.202,50 €
4	Mischwasserkanalbau	72.849,00 €	13.841,31 €	86.690,31 €
5	Wasserhaltungsarbeiten	5.514,50 €	1.047,76 €	6.562,26 €
6	Sonstiges	18.069,50 €	3.433,21 €	21.502,71 €
7	SW- Hausanschlussleitungen	36.910,00 €	7.012,90 €	43.922,90 €
8	Umverlegungen	23.400,00 €	4.446,00 €	27.846,00 €
		<b>234.333,30 €</b>	<b>44.523,33 €</b>	<b>278.856,63 €</b>

2.2 Straßenbau

lfd. Nr.	Gewerk	Summe Netto	19 % MwSt	Summe Brutto
1	Fahrbahn	185.000,00 €	35.150,00 €	220.150,00 €
2	3- z. Rinne	18.000,00 €	3.420,00 €	21.420,00 €
3	Borde	43.000,00 €	8.170,00 €	51.170,00 €
4	RW- Anschlussleitungen mit Einl.	18.564,00 €	3.527,16 €	22.091,16 €
5	Löschwasserleitung	50.000,00 €	9.500,00 €	59.500,00 €
6	Restflächen, ausgepflastert	18.000,00 €	3.420,00 €	21.420,00 €
7	Beleuchtung	27.000,00 €	5.130,00 €	32.130,00 €
		<b>359.564,00 €</b>	<b>68.317,16 €</b>	<b>427.881,16 €</b>

Gesamtbausumme: **593.897,30 €**    **112.840,49 €**    **706.737,79 €**

Jör. Mischsystem mit STRB

Anteil Stadt    **359.564,00 €**    **68.317,16 €**    **427.881,16 €**